
TOIMETUS JA TALITUS: Uksikbnumer 5 senti.
«Jõhwis. Rakwere tän. 7 a

Telefon 48

Toimetaja kõnetunnid esmas
päewal, kolmapeäwai, nelja
päewal fa laupäewal k 9—11

Kontor avatud kella 8—6

TELLIMISE HIND:
1 kuu postiga . . 45 senti.

3 kuud „ . ... 130 „
6 .. .. .... 250 .

1 aasta „ ... 5 kr.

Tellimisi wõtawad vastu kõik
postkontorid.

Käsikirjad, mis alallstelt kaastöölistelt ei tuis, arwalakse maksu alla, kui
neil tasunõudmlne peale kirjutatud. Tarwitamata jäänud käsikirju ei hoita

ilma wastawa soowtawalduseta alal.

Ilmub Jõhwis
igal kolmapäewal ja laupäewal

Kuulutuse hinnad: 1 miijim. 1 weerul kuulut. küljel 3 senti, lehe tekstis Ja
eesotsas 8 senti. Tööotsimise kuulutused poole hinnaga. Kuu'utusi wõe-

iakse wastu lehe ilmumise eelpäewal kuni kella 12.

Ws 9. Jõhwis, laupäewal 30. jaanuaril 1932. a. IV aastakäik.

ilust endas, siis ei
Põllumajanduslik kõnekoosolek Kahulas

Põllumehed arwustawad pöllutöökoda.
Kolmapäewal, 27. jaan. korraldas

ÜGRÜ Kahula ofakond'suurema põllu
majandusliku kõnekoosoleku. Koosolek
algas kell y27 õhtul, rahwast oli kokku
tulnud kooliruum täis, koosoleku alul
oli inimest koos 64. Koosoleku awas
UENU Kahula osakonna juhatuse Mae
E. Waabo.

Esimesena kõneles Jõhwi jsk. agro
noom Ew. Timufk praegusest olu
korrast põllumasanduses ja selles olu
korras tootmisewõimalustest. Kõneleja
käsitas omas kõnes lühidalt kõiki neid
küsimust, mis aitawad praeguses olu
korras põllumeest edasi.

Kahula maad ja soodne külwikord
lubawad kaswatada suwinisu, kartuli
põllu järele tuleb rohkem suwinisu,
sest eesti nisule on naeratanud tule-
wik, nisu kilost makseti 18 — 20 senti.
Meie wõime oma nisu külwipindalasid
suurendada 3—4 kordseks, et sellega
omamaa turunöudeid täita.

Karjatse ja teenijate pidamine on
kallis, praegusel ajal tuleb ajutiselt
leppida teenijatel palgaga natuuras,
sest muidu wiiwad teenijad kaasa oma
palga näol talukarja.

Karjakoplite asutamine tuleks wötta
tõsiselt kõne alla. Ei ole tarwidust, et
sinna külitaks kunstwäetist, maid juba
rohumaa tükk haawal söötmine tõstab
karja toodangut. Karjamaa toit on
kõige odawam toitaine. Hästiharitud
karjamaal wõime pidada 2—4 lehma
1 ha. üle sume.

Teisena kõneles W. M u s t e l „küla
kultuuri elust." Küla waimline elu on
jäänud sellapüraft tahaplaanile, et
küla elanikkude arw ei ole nii tihe,
kuid ometi on külal waimlisel alal
wõimalik ära teha, see on igaühel
iseenese kaswatamise kaudu. Raamat,
ajaleht, aegkiri peab tungima igasse
tallu. Ent ka seltskondlik Löö, noortel
on siin ülesanne, õpiringide kaudu
peab minema niisugune töö. Ei tar-
witse, et tuleb kokku suur hulk inimesi,
waid tehke seda kultuuri tööd grup
pide kaupa, wötke elulised küsimused
päewakorda ja waielge siis nende üle.
Noored, ärge olge tagasi
hoidlikud, teil peab olema
uhket jonni ja lahket Viha,
wiige ja katsuge oma asju
l ä b i w i i a e n e s t e kaudu.

Mäetagusel näitering tegewuses
Tühja klaasi asemele wett klaasi.

Juba kauemat aega oli tunda koha
peal nõrkust näitekunsti alal, sest iga
organisatsioon isegi poliitilised on Vii
masel ajal loonud omale näitlejas-
kondi, mis oma Võimete poolest wäga
palju soowida jätsid just sellepärast, et
paremad mängijad olid paisatud laiali
mitmesse näitetruppi. Mäetaguse la-
wategelased on astunud tänurikka
sammu ja asutanud tuletõrje ühingu
juurde Mäetaguse näiteringi, kuhu
oleks koondatud kõik kohapealsed näite
kunstist huwitatud noored ning kui
niisugune ei taha olla kui mõni uus

organisatsioon, waid just killustatud
jõudude liitumine. Asutamise koos
olek oli Mäetaguse wallamajas 26.
jaanuaril, koos oli üle 20 kohapealse
agarama tegelase, kes ühemeelselt
ringi asutamist pooldasid. Koosole
kust wöttis osa ka näitekunsti instruk
tor Rix Kuljus, kes ringitegewusest ja
ülesannetest wärwirikka pildi audis.
Ringi ja lawakunsti tegewuse taja-
pinna tõstmiseks otsustati astuda töö
lepingu Vahekorda. Näitekunsti nõu
ande bürooga Rakweres nagu seda
juba paljud teised organis, on teinud.

Neiu eneietapp Wõrnus

Maa eiu on raskustes, kuid witmased ptie-
wad näbawad paranemise tendentsi. Erakon
nad ühinewad. kaowad ära paralleel majan
duslikud asutused ja wõtstlns, mis põllumehe
kulul ennast tunda andis. Ott loota kartuli
kui ka peekoni hindade tõusu.

Kui maa inimene kannab usku ja
lootust rinnas, siis ei tule kokku-

warisemine.
Läbirääkimised kujunesid õige ela-

wateks. Kohalik põllumees Paur-
mann ütles, et meie põllumees on
narri seisukorda wiidud. Põllumees
peab saatma sigu linna nagu oma
haigeid perekonnaliikmeid arstile ja
nendele sõiduraha maksma, kust nad
siis uuesti tagasi saadetakse. Peekoni
eest maksetagu kohe hind kohapeal
wälja, sest muidu ei tea põllumees
kohe missugust hinda ta oma kaswa-
tatud sea eest saab.

Olgugi siis hind weidi madalamgi
kui on suurema riisikoga tegemist.

Põllumehed ei lootnud uuelt pöl-
lutöökojalt midagi head, waid arwus-
tastd seda koosolekul, neid on hale
dalt petetud. Koosolek mis kestis 4
tundi oli õige elaw.

Perenaiste selts Konjusfe.
23. skp. lõppes Konjus, Woka Val

las kohalikkude teguwõimsate naiste
algatusel korraldatud kodumajanduse
kursus. Osawõtt kursustest oli elaw.
Sama kursuse lõpul asutati Konju
wastawa naisorganisatsiooni puudu
misel Konju Perenaiste selts, mille
ajutisse juhatusse kuuluwad pr.
S e e st r a n d, prl. C. G r t s e n ja pr.
Hints. Selts tahab oma awapäewa
ja peakoosolekut warsti pidada, et siis
energiliselt teotseda perenaiste kutse
alal.

Kursuse juhatajaks ja seltsi asuta
mise mõtte õhutajaks oli E. P. Kesk
seltsi instr. prl. L. Bachmann.

Reedel, 22. jaan. s. a. laskis
enese maha Wõrnu külas kohalik
peretütar Selma T i m u s k 26 a.
wana. Laskmine toimis päewal kell
\/o2 wenna kaitseliidu Vintpüssist.

Laskmise põhjused romantilised,
mida maha jäätud kirjad tõenda-
wad, sest neiul pidi samal päewal
lähedalt talust kohaliku noorme
hega wallamajas registreerimine
olema.

Neiu, olles juba minekuks riides
ja ootas „armsamat", tekkisid selle
kauasel äraolekul juba kahtlased mõt
ted. Teades, et peale kella 2. enam ei
registreerita ja wast weerand tund
minekuks aega, selgus neiule noor
mehe petmine. Meeleheitel wärrsewa
käega kirjutas neiu meel mõned kir
jad, milledes noortmeest rängalt süü
distab nagu laused: „Sa oled kohe

igawene „sulikas" kuidas sa mulle
tõit ilusasti rääkisid ja nüüd sa mind
petsid. Jäägu eluajaks fee tegu su
hingele lasuma, mida ma iialgi andeks
ei anna

Nähes, et kõik lootused otsas,
wöttis neiu wenna kaitseliidu Vint
püssi, läks woodi, asetas püssi wastu
rinda, tõmbas teki üle pea ja päästis
worbaga sütiku. Laeng oli otse sur-
maw, nii et arsti tõenduse järgi pealt
laskmist ainsatki liigutust ei Võinud
olla.

Ülekuulamisel noormees salgas kõik
süü, tähendades, et temal neiuga
kõige wähemadki suhteid ei olnud ja
seal talus ainult wenna hea sõbruse
pärast käis.

Kadunu on tuntud kui korralik
inimene külas, kes ka agaralt selts
kondlikust tööst osa wöttis.

Jiies jooksis Mantlit jõkke.
Karjarnuri süüdi peremehe suplemises

Mõni päew tagasi oli Wirumaal lade järeldusel jääwaba oli.
Undlu walla Nagala küla noormees
M. jõeääres oma karjamuriga jaluta
mas. Ilma, et M. oleks märganud,
jäi koer maha ning hakkas jäneseid
taga ajama Korraga jooksis üks jänes
põõsaste wuhelt M.-le otsa ja nii tu-
gewa hooga, et wiimane pikali pais
kudes jõkke tukkus, mis Viimaste su-

Euures ehmatuses ei saanud M.
esiotsa arugi, mis loom see tema jõkke
Viskas, waid jõest wäljaronides, hak
kas kõigest jõust appi hüüdma.

Kui abilised kohale jõudsid, siis sel
gus, et tegemist oli jänesega, kes eh
matusest toibudes inimeste kära kuu
lis ja jalga last.

Aus rahwalik erakond.
Tööerakond ja rahwaerakond ühinewad.

25. skp. peeti Tallinnas tööera
konna ja rahwaerakonna keskkomi
teede ühine nõupidamine mõlema
nimetatud erakondade ühinemiseks.
Nõupidamisest wõtstd osa tööera
konnast A. Anderkopp ja L. Juh
kam; rahwaerakonnast J. Tõnisson,
A, Kerem ja L. Raudkepp.—Hilisel
keskööl jõuti ühemeelsele kokkulep
pele osakondade ühinemises. Kol-

mapäewal awaldati kokkuleppe tekst
ajakirjanduses üksikasjalisemalt.

Ühendatud erakonnad algawad
uue koondise „rahwusliku keskera
konna" põhikirja koostamisel lähe
mal ajal tööd. Uue „rahwuslise
keskerakonnaga" on ka Tartu kaup
meeskonna juhatus otsustanud 5.
riigikogu walimistel ühes minna.

..Mikumärditarnine" popfitalus.
Kiri Wsrja külast.

Oma seltsidega ei saa warjalane oma eeskawadega inimesi kokku meeli-
kiidelda, olgugi neid arwult mitu, tasid, on muutunud nüüd odawahinna-
kuid erilist tegewust muidu ei ole Usteks tantsuõhtuteks,
ühestki märgata. Selts, kelles wähegi Omal ajal oli Warja aktiiwfem
elu tuksub on tuletõrje ühing, selle selts — noorsoo kaswatuse selts, kes
puhkpillide orkester on parimaid. soetas endale kaunis suure arwuka

Kuid täielises talweunes on Warja köitelise raamatukogu, kuid nüüd on
noorsoo kaswatuse selts, on põllu- aastaid möödunud, kus raamatukogu
meeste selts ja see ei ole ka ime, sest pole ühegi raamatu wörra täiendatud
kogu Warja küla üle laotab mingisu- ja needki raamatud mis omal ajal soe-
gune unine olek. Omal ajal oli tati on lagunenud, ühe sõnaga raa-
Warja ümbruskonna ärksamaid edene- matukogu on täiesti laostatud. Oma
nud küla, nüüd puhatakse omal ajal rahwamaja tehakse nagu Paabeli torni,
saawutatud loorberitel ja ei märgatagi, mis iialgi Valmis d saa. Hobuse
et aga ümbrusega on edasi sammunud postjaama hoonele on tehtud ainult
ja need, kellele on harjutud ülewalt akna augud.
alla Vaatama, Vist juba mööda sam- Need olid siis read Marjalt, teine-

muwad. kord teeme juba pikemalt.
Warja peod, millised omal ajal —

Wallawolikogu koosolek
gohwi waüawolikogus ei ole poliitilisi rühmi enam. Walla-

maja saab waimiks 1. maiks.
TSSsiu&muhsud wäbenewad.

Jõhwi wallawolikogu koosolek, mis Ialgrattamaks jäi endiseks 2 kr.
oli kokkukutsutud, 26. jaanuariks oli Tulumaksu komisjoni waliti D.
sellepoolest ajaloolik, et ka kaks Jõhwi Küttis, J. Iürisfon ja A. Selimets.
wallawolikogus olemasolewat erakonda Kahula kirjatalule otsustati postmar-
otsustasid ühineda oma riigikogu mõt- kide ostmiseks lubada awanssi 2 ! kr.
tekaaslaste eeskujul. Wallamaja ehitusfondi täiendati 600

Tööstusettewötetest saab käesolewa! krooniga, mis läheb sisemiste tööde
aastal Jõhwi wald palju wähem tulu, tegemiseks ja ajaliselt uue mööbli
kui möödunud aastal tööstusmaksu juurde muretsemiseks.
140.000 senti, kuid käesolewai aastal, Kahula, Sompa ja Wasawere küla-
kus Vabariigi Valitsus ei luba enam dele otsustati jätta endiselt tegewusse
nii suuri tööstusmakse peale panna, walla keskraamatukogu osakonnad, ehkki
maksab Jõhwi tärklisewabrik aastas maawakitfuse hariduse osakond soowi-
wallale tööstusmaksu 46.000 senti, tawaks pidas sinna oma raamalukogusto

Waresmetsa teel tungiti
kallale.

Möödunud pühapäewal oli Wares-
metsas pidu, kus siis poisid omakcskis
tülli läksid. Pärast tungisid la kaks
Waresmetsa poissi metsawahelisil teel,
Iisaku külas elunema 16 a. N. Sa ba
il o tn n kallale Sõnalausumatult löödi
R. S. kalkaga pähe ja siis meel jagati
hulk hoope maaslamajate. R. S. tun
des üht kallaletungijaist Waresmetsa
külas elunew. A, O. ära ja laskis
asjakohta protokoll koostada.

Lüüafaaja! polewat küla paistega
mingisugust wihawaenu olnud ja pea
legi peksjad olid kained, siis R. S.
arwab, et kallale on tungitud rööwi-
mise mõttes.

Lõid preilidele akna puruks.
Paari päewa eest tahtsid paar Jõhwi

poissi minna Põllu tänawas K. ma
jas elawate preilide juurde. Et prei
lid poisse tuppa ei lasknu- wihastas
see Viimaseid niiwörd, et purustasid
preilide korteri akna.

asutada. Kuid öranähes, et raamatu
kogud sel kujul Vähese krediidi korral
Väikseks jääwad ja seda tuleb mit
mele poole laiali anda, siis otsustati
endise korra juure jääda, sel korral
oleks keskraamatukogu sisukam.

Kõik walla teed tulewad kewadel
teekohuslaste wahel uuesti mõõtmi
sele puhtakasu rublade alusel.

Uus wallamaja otsustati malmis
reha lasta 1. maiks ja Vallamajja
sisse seada elektriwalgustus.

ÜENÜ Pagari osakonna pea
koosolek

peeti 25. jaanuaril. Koosolek oli
Võrdlemist hilisele ojale Vaatamata
hoogne. Sest enne koosolekut kõneles
si.osk. agronoom E. Timusk loomasöö-
darohumaadest ja karjakoplitest ja ringi
lige A Vaher heinasecmnc laswata-
mistst. Alles kell 22.45 Võidi asuda
peakoosoleku püewakorra juure, kuigi
koosoleku alguseks oli ettenähtud kell
2i>.3<>. Koosolekust wöttis ofa ka
jaoskonna agronoom, kes osakonna liige
ja juhatas koosolekut. Protokollis prl
L. Kaarna. Kinnitati aruanne ja wõeti
wastu eelarwe, mis tasakaalus 120 kr.
Suurem summa eelarwrs oli ette
nähtud 50 kr. lugemislauale ja selle
asutamiseks. Juhatusse Valiti A.^Wa-
her, F. Krejus, A. Rektor, H. Õuna
puu ja Cw. Tcedcr. Tegewuskawa arut
lusel otsustati jatkata senist tegewust,
senisel määral. Sissetulekute hankimi
seks on ette nähtud 2 — 3 pidu. Ka
loodetakse saada toetust Koosolek lõp
pes öösel 22. jaan. kell 02.00, millele
järgnes weel pooletunniline juhatuse
koosolek.

Jäneda pöüutöö-ktskiooli ju
hata mag. c gr. Aug Mi-jan

doktoriks.
Esmaspüewal, 25. jaan. s. a. kait

ses ülikooli aulas oma doktori-Väi
tekirja mag. agr. August Miljan.

Aug. Miljon on sünd. 26. aug.
1889. a. Pilkuse Vallas, Tartumal,
talupidaja pojana, lõpetas 1625. a.
T. ülikooli põllumajandusteaduskonna
magistrina. Hiljem töötas taimebio
loogia katsejaamas ja wiibis lühemat
aeaa Rootsis uurimuste otstarbel.

Jänedal korraldati õppurite poolt
törwikutega würske doktorile wastu-
wõtt, kus öeldi terwitussõnu.

Alew pääseb oksjonist, kuid
peab maksma wõia aasta

jooksul.
Rakwere-Paide rahukogus oli

neljapäewal, 28. jaan. otsustamisel
Fõhwi alewi elektriliini oksjoni
äramuutmise asi. Rahukogu sisuli
sel arutusel muutis oksjoni küll
ära, kuid nüüd tuleb 1932. 33. a.
kõigi alewi tulude peale arest ehk
alewiwolikogu wõtku tasutaw sum
ma eelarwesse.

Tänuawaldus,
Kõigile, kes nunn 40 aastase siirmipäewa

ja 20 aasta ame.i juubeli peost !. jaanuaril
s o. osa wõtstd ja mind rohk-ne kingitustega
rõõmustasid, awa dan utn kohal oma hjtn-.m*
Uttu tänu.

Eriti tänan lastewammaid, Sompa juama-
ülen-at hro. Th. Möller'tt, Jõhwi algkooli
juhatajat hra P Weewot, Kaw-Ia algkooli
juhatajat hra Okl'i abikaasaga ja Sompa Uu:*
luksori kaunite kingituste e.st ja Sompa keel
pillide orkestrit, kes käis mind hommiku! ära
tamas ja koolimaja pä gadepa karntsramas.

Austusega J. Griin.
Sompa algkooli juhataja.

Noorsoo ühingu teated.
UENU Jõhwi osakonna sportlastel

on Võimalik harjutada pataljoni ülema
lahkel loal pataljoni õppesaalis, alates
1. weebr. f. a. igal esmaspäewul,
neljapäewal, laupäewal ja pühapäe
wal. Kella l/a7 — 8. õhtul. Käsipalli
harjutused ja Võistlused algawad, urs.
Kena juhatusel.

Osakond on registreerinud ennast
juriidilise isikuna, et Võimalik oleks
astuda Ekrawe liidu ja teiste liitude
liikmeks.

Käsitöö kursus algab warsti
E. P. Keskseltsi instruktori juhatusel.

Orkester algab tegewust noor-
soolase K ü l m h a sl i l u juhatusel.

Igal reedel maieluskoosolekud
algus kell 8 õhtu! algkooli ruumes.



2 Al « tagufe Teatasa Ar. S.

Erakondlik elu Narwas
£esli viigi vajamise ajajävgul.

Jaapani Mäed Mandshuuria raudteel.

Ülal: Jaapani eelpost miiniwiskajaga. Lõuna-Mandshuuria teel.
All: soomusauto kiirtule-kahuritega ühes jaamas Põhja-Mandshuurias.

Riigi tulud suurenesid.
Detsembrikuu kokkrrwõt.e naitub tulude tõusu ealn^wa aastagu

wõrewes.

Keskerakonde ühendamise küsimus
on päewakorral. Mõnelgi on huwitaw
teada saada ehk meele tuletada, kuidas
on Narwas erakondline tegewus are
nenud.

Wene rewolutstoon murdis kõik
seisuslised, waranduslised ja ka waim-
lised wahekorrad. Igal Weneriigi pii
res asuwal rahwal oli siis õigus oma
rahwusliste nõuete kohaselt ennast
korraldada. See lubadus rõkkas iga-
päew Narwa seltsimajade saalides mii
tingu kõnedes. Ei olnud wahet wene,
kreeka, juuda ega eesti rahwuses.

Et Narwa Venemaale kõige -lähe
mal seisis ja tegelikult igapäew näha
ja tunda wöis, missugune on ja saab
uus wene walitsus ja mis selle taga
järg, siis algas eesti ringides kohe
oma riigi loomise mõte. Muidugi tek
kis see miitingute pulma meeleolus,
sest Narwas oli siis tõsises mõttes
miitingute pulm. Wene ja eestikeeles
wöis igaüks ja igalpool rääkida nii
palju kui jaksas Kõneleda uue riigi
loomisest oli siis lihtne ja tühine asi.
Kuid tegelikult midagi niisugust alga
tada oli peaaegu wõimata. Piiramata
wabaduse körwal tulid Peterburist wa-
litsuse otsused, mis rääkisid hoopis
teist keelt. Ja miitingu-palawikku põ-
dew Narwa kublses igasugu wene
rewolutstoonilistest söjawäe jäänustest
ja elukutselistest agitaatoritest. Kui
soowitati, näiteks, kõigile lastele ema
keelset õpetust koolides, siis sai see
rändaw mass enamikus nii aru, et
see emakeel on kõigil wene keel.

Tundus, et eestlased on kadumisele
määratud...

Erakondi, kes eestlaste huwide eest
oleks wõidelnud, Narwas siis ei olnud.
Wene enamlaste agitaatorid tegid
kõik, et eestlasi wenelastega ühte sula
tada. Siis hakkas eesti intelligents
nõu pidama, kuidas eestlast häwine-
misest päästa. Vastukaaluks enamli-
sele kihutustööle tekkis uue erakonna
loomise mõte. Kohe algas organisee
rimine. Nimeks sai uus erakond „Eesti
Sotsiaal-wabariikline partei". Venela
sed nimetasid teda „3croHCKaH Co-
niajvb-PecnyõjrjHKaHCKasi nap-ris“. Selle
uue erakonna ümber kogus hulk töö

lisi ja pea terwena eesti intelligents.
Algas kibe wõitlus wene enamlaste
kihutustöö wastu. Esimestel linnawa-
limistel wiis see uus partei wiis estn-
esindajat linna wolikokku, waatamata
sellele, et linn lainetas wene soldati
test ja headest wene agitaatoritest.

Nii sündis siis Narwas juba enne
riigi loomist minigsugune keskerakond,
kuhu kuulusid praeguse mõiste järele
tööerakondlased, rahwaerakondlased,
kristlased ja isegi sotsid, sest sotside era
konda ei olnud ja eestimeelsed töölised
toetasid uut erakonda.

Samal ajal töötas ka Tallinnas
eesti intelligents agaralt ja Jõi Töö
erakonna. Et sääl haritud jõudusid
rohkem oli, siis sündis ka täieliku
keskerakonna programm, kus oli mär
gitud meie maakorralduse kawa — meie
riigi alus. Ja et ka Tallinna Tööera
kond riigiloomise mõtet pooldas, siis
ühines Narwa Eesti wabariikline"
partei Tööerakonnaga ... „Eesti fot-
siaal-wabariikline partei" oli seega esi
mene eesti partei Narwas. — Prae
gune „Tööerakonna Narwa osakond!"

Ka Tartus loodi uus erakond,
„Nahwaerakonna" nime all... Samuti
sündis „Kristlik rahwaerakond." Praegu
on nende kolme erakonna ühinemine
teostunud. Tundub alul nagu ei
saada ühinemises kergesti kokku lep
peid . . .

Kuid milles on siis õieti nende
erakondade töökama tõsised lahkumine
kud? — Ajalehtedes on seda küsimust
käsitatud... Ja keda asi huwitab, wõib
neid programme ise lugeda...

Riigikohtu esimees K. Parts anke-
dis nr. 305 1931. ja 3!. des. „Waba
Maa" tähendas wäga õieti, et maa
korraldamise ja mõisnikkude tasuküfl-
muses olid tööerakonnal ja rahwaera-
konaal esialgu lahkuminewad arwami-
sed, kuid nüüd on see aeg mööda. — -
Ka usuküsimus ja kirikumaade äre-
wus on mööda — ei tingi enam eri
list erakonda. Sellest on ka kristliku
erakonna juhid ise aru saanud, sest
muidu ei oleks nad riigikogus ühine
nud rahwaerakonnaga.

Asunikkude koondis, mis sündis
õieti ka erihuwide kaitseks, on liitu

nud põllnmeestega — osa neist wõib
walguda ka keskerakonda. Keskerakon
dade ühendamise pearaskuseks oli,
nagu näha, isikute küsimus ja, wõib
olla, erakonna nimi.

— Nagu kuulda, olewat ka selle
nime üle kokku lepitud. Olnud soowe,
et nimi oleks „Keskerakond" ehk „Rah-
wuslik keskerakond". Olewat wiimati see
juures kokku lepitud. Ei ole mõtet
nime üle waielda... Ühte wõiks siiski
tähendada, et meie mõtlemiswiis ja
keel awaldab lühendamise dendentsi.
Samuti hakkawad kahwatuma ka sõnad
,,rahwuslik" ja „eesti" seltsi nimede
ja põhikirjade ees. Mis mõte oleks,
näiteks, sõnal „rahwuslik" ja „eesti .
Kas ei taheta ühtki muust rahwusest
eesti kodanikku sinna wastu wõtta,
wõi ei ole Eesti riigimöistena kül
laldane. Mis mõte on, näiteks, ni
metada Eesti riigis: Narwa eesti õpe
tajate selts... — eesti algkool jne.

Narwas hakatakse seltsi nimedel
,,eesti" ja rahwuslik" maha wötma
ja mitte kaugeltki eesti rahwuslise
tunde kaotamise mõttes, waid just
rahwuslise mõiste wäärtuse tõstmiseks.
Rahwas, kes on loonud riigi, on ju
iseenesest rahwuslik.

Kuid see on kellaseppade ülesanne...
Peaasi on, et erakonnad hakkawad

riiklisi ülesandeid paremini mõistma.
Narwa on Eesti riigi rajamisel

aineliselt kui ka waimliselt kõige roh
kem kannatada saanud. Seda näitab
endine ja praegune elanikkude arw,
endine majaderikas Ioaorg ja prae
gune waremete linn, wanemate selts
konnategelaste põgenemine. Ja prae
gugi on Narwa töörahwas kõige suu
rem kannataja. Tuhandeid tahetakse
kohata jätta, aga erakonnad on pure
lenud omameeste kohtade pärast rii
gikogus.

Tegeliselt mehi ei olnudki tarwis,
waid hääli.

.Verduni" hääli on tarwis. Aga
need „Verduni" häältega kohasoowijad
mehed ei ole siis enam Rarwa mehed.
Neil on siis teised huwid.

Esimene samm riigielu terwenda-
miseks on astutud. Loodame, et asi
nüüd paraneb. T. Käbin.

Riigikassa kokkuwõtete järele on
riigi tuludena laekunud möödunud
aasta detsembrikuu jooksul 7.790.000
krooni. Eelnewal r930. aasta samal
kuul oli tulude summa 7.066.000 kr.
Seega on möödunud aasta detsember
annud tulude suurenemist 724.000
krooni.

Suurenemine on tulnud peamiselt
kahest summast. Tollitulude hulka kanti
detsembris 550.000 krooni. See summa
suurendas tollitulude arwe erakord

selt ning ühtlasi ka riigi tulude üld
summat. T^irre erakorraline summa
tuli detsembris riigi ettewõtete ja wa-
randuste tulu hulka, kus erakorralise
sissetulekuna laekus metsatulude all
pool miljonit krooni.

Reed kaks summat suurendasid
tulusid üle miljoni krooni wörra. Kuna
aga teistel aladel on wäikest tagasi
minekut, siis lõpulik tulude suurene
mine eelnewa aastaga wõrreldes teeb
wälja waid üle 700 tuh. krooni.

Naiwai pHiäisf valmalil laulupidu.

Kellel õigus?
Mida seletab ftlmewa linna beelebundecsaJken^

na ja lööbövsi juhataja töötule beelebundesl.
W. a.

„Põhja Kodu" toimetusele.
Teie lehes nr. 7 — 21. jaanuarist 1932. a.

ilmunud kirjutise .On's see hoolekanne*? puhul
palun trnkiseaduse 8 il alusel awaidada all-
järgnewat õiendust.

Linna hoolekandeosukonnal ja tööbörsil
pole üleüldse teada, kes abi- wõi tööfoowi-
jatest kuulub kait eliitv, kes mitte, sest sarna
seid andmeid ei koguta ja seepärast ka need
toetuse määramisel wõi tööle saatmisel mõõ-
duandwad ei ole.

Pole ma kunagi J. Wistile õelitud: .an
nan sellele, kellele tahan*'.

Toidu kaart wõeti J. Wistilt samuti ära
kui igalt teiselt, kes ise toidu järgi ei tule.
See korraldus on ü dine selleks, et ära hoida
kurttarwidust. Haigestumise üle poe Wist
senini tõendust esitanud.

Et Wtsti kirjast wõib järeldada nagu tema
pole üldse midagi saanud, sits olgu siin too-
dud mõned andmed, mis tõendawad wastu-
pidist. 2. nowembril 1931. sai Wist tööbörsist

toiduaineid, 7. nowembril saadeti ta linna
hädaabitöödele, kuid ei ilmunud. Wiimast
põhjendas hiljem oma tööjõu kaotusega, mida
tal on 30o/g. Sell - juure olgu tähendatud, et
linna hädaabitöödel on ka neid, kelle tööjõu
kaotuse % ületab 30 ja tõuseb isegi 55%
peale. Hiljem saadeti Wist kuhugi asutusse
puid lõikama, kuid ütles sellest ära Alles siis,
kui lubati tööle mitte minekul tööbörsist maha
kustutada, wõttis ta töö wastu. Weel on la
saanud puid ja senini 400 grammi leiba
päewas. Rinnalaste kodust saab Wisti pere
kond 8 krooni kuus. Kaks last saawad laste
abi komi-ee Jaanilinna toitluspunklist iga-
päew sooja toitu. Peale selle weel toetusi
mujalt.

Mis puutub annetustest osa saamisesse,
siis W'slile pole ma öelnud: „mina olen kor-
janduse teinud ja mina annan sellele, kellele
tahan". Kõige imelikum on aga see, et ma pole
Wistiga, korjandusest osasaamisest üldse rääki-
nud. sest soowijaid abisaamiseks registreerlwod
ametnik,d. Wisti perekond pole aga toetusest

Eestis 130.000 õpilast.
Riigikooliwalitsus on kokku wõtnud

õpilaste arwu kõikides Eesti koolides.
Selle järele on käesolewal aastal üldse
kõigis koolides õpilasi 130.000. Sellest
arwust langeb algkoolide peale 110.000
õpilast, keskkoolidele 11.000 õpilast,
kutsekoplidele 4000 õpilast jne. Läinud
aastaga wõrreldes on algkoolides õpi
laste arw kaswanud 5000 õpilase
wõrra ja keskkoolides langenud 4100
õpilase wõrra.

siiski ilma jäänud, sest Wisti naine oli esimest
kes ennast ja kolm last lasi nimekirja
üleswõtta ning kõik üleskirjutud soowid. nii
saabaste ja riiete näol, rahuldati juba 14.
jaanuaril.
Narwas, 25. jaan. 1932.

Ioh. Metsatalu.
Linna hoolekandeosakonna

ja tööbörsi juhataja.

Tellige Jotaonse IM1"

Veal regijireertrup
Neil päewil oli Narwa Peetri ki

riku nõukogu koosolek, kus tuli muu
seas walimisele ka 26. juunil Narmas
pidamisele tulewa Wirumaa waimu-
liku laulupäewa toimkond. Toimkond
waliti l2-liikmeline. Peale selle koos
tati laulupäewa aupresiidium. kuhu
waliti linnapea J. Luts, 1. diwiist
ülem kindral A. Tõnisson ja Kreen
holmi wabriku majandusosakonna dir

lissku metskonnas Ligad
metsatöö.

Lähemal ajal on loota Iisaku
metskonnas metsatööde algust. Met-
sakaupmees Krischakow alustab lähe
mail päiwil lõikust Laurilt ostetud
metsatükil. Roostawal hakkab metsa
ülestöötama keegi Roosiwäli, riigilt
ostetud langil. Suuremat tööd on
loota Metskülas Saarewälja wahtron-
nas, kust riik annab sakslastele 600

su ruun iuv munagi.
Alwlr.

Senini on laulupäewast osawöt-
miseks ülesfe annud 20 laulukoori
üle 700 liikmega. Suurem osa neist
on maalt. Laulupäewa üldjuhiks on
oros. Topmann ning peokõne peab
piiskopp Kukk. Laulupeoplatsiks jääb
Ioaorgj kus korraldati möödunud su
rvel Wirumaa üldlaulupidu, ja mille
lama kasutatakse nüüdki laululawana.

ha. head metsa mõisate wõörandamise
tasuks. See on ainult weerand kokku
lepitud annusest. Töötasu tulewat
niiwõrd wüike, et tubli töömees um
bes 1 kr. töötasuga leppima peab.

Aastase fe r eest 16 kr.
Kahula külas ostis põllumees N.

O. 1030. a. sügisel Iöhwi turult põrsa,
makstes selle eest 10 krooni, nüüd
aastase toitmise järele, müüs ta sea
peekoniks ja sai selle eest 16 krooni

Tiia miil Pikim lihiimli liltriipiltl ült lilla 313 kordi.
— Rutake kupongide saatmisega

Sfir
1. weebr. s. a. loosimine.

Wend Jubannese

kiri porisest Tallinnast.
Aumeeste badiuw sugu. — DleeXtiez» Meiev ju

minislev Münevscn. — Stnebdecle
shiivcsaamisest.

Täna, lugupeetud sõbrad, on mu!
niisugune ilmalik tuju — mitte kui
dagi ei saa enam süwendada mõtteid
ega olla täie hingega Iehoowa päralt.
Kindlasti tuleb see sellest, et igas ini
meses teatawasti kaks poolt hea ja
kuri ja need üha maadlewad üksteisega.
Täna on minus ^kindlasti ülekaalus
fee paha pool, sest mu liha oli küllalt
nõrk andma järele sõprade kutsele,
tulla waatama uut „Balti riikide mood
samat baari", mis on awatud Harju
tänawal endise „Astoria" söögisaali
ruumes. Ja nii ma seal käisin ja esi
mese napsu ajal tundsin kuis paha
minus wõidu sai. Ja ma ei tunnudki
end selle juures kuigi halwasti, sest—
et waenlast wõita, selleks peab teda

tundma, nii ütles ka ned ds Baggo,
kui ta rannawärawa mäe all rastor
Secki pornograafiapöletamist pealt waa-
tas. Sellesama Rannawärawa mäe
all, mida osa lehti eesotsas „Uudis-
lehega" wisalt ikka Harjumäeks püüa-
wad nimetada, kuigi Tallinnas on ka
teine Harjumägi. Aga noh-elame ju
nimede muutmise aegjärgus. See ni
mede muutmine läheb isegi nii kau
gele, et mõni nimi hoopis kaotatakse.
Nagu näiteks oli wanasli üks sihuke
ilus nimi: aumees. Rüüd seda enam
ei ole. Wiimase hoobi sellele andis
Tehnikumi direktori raiskamiselugu,
mis, muide, praegu on Tallinna selts
konna peamiseks kõneaineks. Alul kui
liikuma hakkas kuuldus, et tehnikumis

olewat poolemiljoniline puudujääk ja
et direktor Reier jne., siis ei uskunud
sellist juttu paljudki. Sest Reier oli
kena mees, aus mees ja lugupeetud
mees. Kuid siis tuli hoop hoobi järele.
Iga päewaga, mis rewidendid Tehni
kumi pabereis uurisid, tõusis puudu
jääk paarituhande krooni wõrra. Mõni
päew tagasi oli puudujääk juba
1.500 0 0 senti. Kuuldawasti riigikont
roll olewat katkestanud uurimise, sest
iga päew toob niipalju puudujääki
juure, et ajab kas wõi riigi pankrotti
wiimaks.

Insener Reieri olewat sisse weda-
nud sõbrad. See näib olewat ka tõe
näolik. Sest Reier oli lõpmata heasü
damlik mees ega raatsinud fhiirot kee
lata kellelegi. Kuidas temalt fhiirot
wöis saada, sellest räägitakse kitsamais
rinkonnis otse anekdoodilisi lugusid
Nii näiteks olnud korra Tallinnas üks
Tartu üliõpilane. Muidugi mõista
rahahädas. Raha polnud aga kuskilt
mujalt saada, kui pangast. Weksliga
saada on sealt lihtne asi, kuid selleks
peawad wekslil olema shiirod. Kust

aga saada möjuwat giranti? Juhusli
kult kurtnud ta ühe Tallinna Tehni
kumi tudengiga ja kurtnud sellele oma
häda. See õpetanude mine direktor
Reieri juure Kuid ma ei tunne teda,
ta pole meie wilstlanegi, wastanud
Tartu mees, mispeale Tehnikumi mees
öenud:

Seda pole wajagi. Mine lihtsalt
sisse, tee hale nägu pähe ja ülle, noh,
näiteks et sind saatis Tamm tema
juure, et ta annaks sulle shiiro.

Aga mis Tamm? Ma ei tunne ka
mingit Tamme? On's see mõni Reieri
sõber?

— Ei ole. Kas Tammesid wähe
on maailmas! Ega Reiergi teo, mis
Tamme sa räägid. Aga ta arwab ikka,
et küllap see mõni sõbramees on. Pea
asi on kuraas!

Ja oligi. Mees läkski wiimases
hädas Reieri juure, rääkis, et Tamm
on palunud teda tulla sinna ja—saigi
500-kroonisele wekslile shiiro. Ja mis
ime see siis on, kui heasüdamlme
Reier nüüd riigiraha raiskajana puu
ris istub?

On neid suuremaidki "mehi, kel kibe
dad i üewad käes. Nii on näiteks
minister Hüncrjon praegu olukorras
mil teda waewalt kadestada wõib
Tema asi on seetõttu weelgi räbalam,
et ta on sattunud konflikti ^seitsmerrdc
suurriigiga" —ajakirjandusega ja nüüd
käib huwitaw maadlus. Igatahes
näib olukord kujunewat nii. et minis
kr heidetakse ajakirjanike liidust pidu
Mult wälja, kui isik, kel puuduwad
aumõisted. Mina ministrina küll asja
nii nunna ei laseks. Kui ma ütlesir
Riigikogu kõnetoolilt ct ..Päcwalehe^
mehed said altkäemaksu Kronströmilt
siis oleksin ma seda öelnud ka iga!
ajal ja igal kohal weel kord.

Hünerson aga ei öelnud. . . Ju sea!
siis midagi oli, mispärast ta ei öel
nud. Riigikogus kaitses teda wastu-
tuselewötmife eest kõnetool.

Sellest wõidust ministri üle on aga
„Pä?waleht" ise ka nii uhke, ei saatis
ühe oma noorema toimetufeliikme otse
kohe kosutusreisile Itaaliasse. Wist puh
kama pärast rasket heitlust ministriga.
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Seltskond kõneleb wabadussõjalasist:
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„Wabariigi looja nõuab!”
Kas on Vabadussõjalaste foowid õiged?

, Pö }a Kodu'* ringKÜ imu??.
Teatawasti on wiimasel ajal õige terawal kujul päevakorrale ker

kinud vabadussõjalaste küsimus ja kõigi tunnuste järgi otsustades võib
oletada, et pinevus meie vabariigi loojate nõudmiste ümber veelgi
kasvab. Nii tulevad vabadussõjalaste edaspidised sammud harutusele
nende üleriiklikul kongressil, veebruaris, kus kahtlemata tehakse meie
riigi esimeste rajajate poolt tei st kordselt põhipanewaid ja saatus
likke otsust Eesti tuleviku kujundamisel. Praegu on seks õhkkond kõi
giti vastav ja vabadussõjalaste intensiivistumist põhjustav. Näited
seks on küllaldaselt: tormilised koosolekud, energilised nõudmised, reserv
ohvitser Parmu lugu ja palju muud.

Et vabadussõjalaste nõudmisi sõeluda, seks pöördusime kiirring-
küsimuse korras Narva kõigi rahvakihtide esindajate poole, kusjuures
avanes nendelt saadud vastuseis allpool leiduv üldpilt. Kellel wasta-
jaist õigus, kellel mitte, see jäägu iga lugeja enda sisemise äratundmise
otsustada. Esitasime järgmise küsimuse: kas on teie arvamuse järgi
wabadussöjalasil rahuldamata nõudeid? Ja meile vastati:

Krisfcf IJlaasib,
veserw kapten, w.~®. Eiidu

TSavvea osak. esimees.
maailmasõjast osa wõtnud esimesest
mobilisatsiooni päewast kuni haawa-
luna wangt langemiseni 1916 a.
lõpul. Vabadussõjast osa wötnud
1919. jaanuarist kuni sõja lõpuni.
Neist lõppla tnguist eriti Narwa all
tuleliinil.

vabadussõjalaste aineline ra
huldamine osavõtu eest sõjast on
üks raske probleem. Iseäranis veel,
kui sõjast nii palju aega möödu
nud. Palju vabadussõjalast ootab
veel maad, kuid kuidas need või-

Jaan Cttvill,
kaupmees, linna»

welinik.
vabadussõjalaste nõudmised? Pal

judes asjades peab nendega tõesti
olema ühel nõul. Neile lubati, nagu
kõik teavad, omal ajal kohti ja teenis
tust anda, kui nad alles oma verega
niisutasid väerinnal maapinda. Sõja
eduga lõpule viies aga said kohad —
kõiksugu optandid ja teised, kelledel
Eesti riigi rajamisega midagi ühist ei
olnud, kuna tegelik sõjamees hoopis
tahaplaanile suruti Muidugi on aga
mõnele, kes end ise ka nimetavad wa-
badussöjalasteks, antud üleliia. Neile
veel juure anda oleks lausa ülekohus.

Mödriku kodumajanduskool, mis
algas käesoleval aastal oma kuuen
dat õppeaastat, on saatnud ellu üle
120 noore perenaise. Enne jõulu
omandasid lõputunnistused 19 neidu,
kes asusid tööle kas palgalisena maja
pidamisteste ehk oma kodusid korral
dama.

Praeguses õpilaste koosseisus on
veel mõned kohad vabad. Õppetöö
kestab üks aasta ja on tasuta. Et
võimaldada ka neile, kes ei saa terve
aasta kodust ära olla, perenaise oskuste
omandamine, peetakse tänavu keva
del kooli juures 3 kuulised kudumis-
käsitöö ja majapidamiskursused. Soo
vijaile on kooli juures korter, küte ja
valgustus tasuta; ülespidamine kooli
internaadis maksab 13 kr kuus. Kur
sustel õppemaksu ei ole, algus on 1.
veebruaril ja kestvus ühes lihavõtte
pühade vaheajaga 1. maini. Õpeta-

dakse rahuldada, pole teada. Tee-
nistuskohtade suhtes oleks lugu
muidugi kergem, kui valitsusvõi
mudelt korraldus välja läheks.
Kui mitte absoluutselt eesõigust
anda, mida vast raske nõuda, siis
vähemalt seadustega ja määrus
tega kindlustatud eesõigused tulek
sid maksma panna. Wäga sage
dasti w.-s. asju otsustavad need,
kes pole ise iseseisvuse ülesehita
misest osa võtnud, samal ajal aga
w.-sõjalased ise neis asjus teadli
kumad. Siin muudatusi hädasti
tarvis."

Selle asemel aga peaks rohkem
tähelepanu pühendama neile isa
dele emadele, kes sõjas kaotasid
oma ainukesed toitjad ja nüüd hädi
selt, kõigist unustatult suures puu

duses vaevlevad.
Nii tean näiteks Jõhvis kedagi R.-i,
kelle poeg Narwa all sai surma kodu
maa eest võideldes. Isa-ema kaotasid
seega ainukese toitja ja toe lootuse
vanaduse päiwiks. Wanataat on nüüd
juba üle 4 a. kodus haige suurimas
puuduses. Riik aga ei teagi, et on ku
sagil Jõhvis keegi hukkumas, kelle
poeg jättis elu selle sama riigi üles
ehitamise eest. Siin peaks riigile ta
kohustust tõesti meele tuletama ja
tõsiselt Ning see on seltskonna kohus."

jaiks on kooli õppejõud.
Jääb ainult soovida, et Wirumaa

perenaised ohtrasti seda juhust oma
teadmiste täiendamiseks kasutaksid.

Narwa poolt sõitjatele on kooli
hobused Rakvere jaamas vastas 1.
veebruaril kell 1.08.

Varastati akkumuLaator.
Politseile teatas Waiwara vallas

elulew Elfriide Wiil, et neil päevil
sõites Narvast Auvere, unustanud
tema 3. klassi vagunisse akkumulaatori,
mis Narvast kaasa oli võetud. Iustu-
misest teatanud Auvere jaama korral
daja, kes telefoni teel palunud järg
mises jaamas maha võtta. Rong
vaadatud rongi meeskonna poolt läbi,
kuid otsitavat asja ei leitud. E. Wiil
arvab, et siin vargusega tegemist on,
mille pärast ka juhtumine protokolliti.

Kavl Uibo,
raudteelane, vabatahtlik
vabadussõjalane 1919 a.
veebr. kuni sõja lõpuni.

Põrutatud.
„Iah, wabadussöjalasil on rahul

damata nõudeid. Palju neid lubadusi
mis anti ei ole kaugeltki täidetud, sest
palju on neid, kes veel midagi oma
vereohvri eest ei ole saa-
n u d. Wiimasel ajal on kerkinud mõ
nelt poolt hääli kui vabadussõjast jutt,
et igaüks oleks samuti teinud. Te
gelikult need mehed varjasid end too
kord kusagil waalaskala (!) kõhus või
hoidusid aralt rinde taha — nüüd
aga kelgivad! Ka nende vanade ini
meste ees, kellede pojad on lahinguis
langenud isamaa nimel, peaks riik
rohkem hoolitsema hakkama. Igasugu-
sile poliitilisile näägatusile ja inter-
natstonaaljtsemistle aga terve riigi
huvides tuleb teha lõpp. Poliitikud
aga tuletagu natukegi meele neid lu
badusi ja sõnu, mis nad laustsid siis,
kui 12—14 a. tagasi mürisesid Narva
all ja Petseris ähvardavalt vaenlase
kahurid. See kahurimürin peaks neil
veel küllalt niipalju meeles olema, et
tõeliku patriotismi nimel selle mürina
tagasitõrjujate — vabadussõjalaste
vastu riik juba ammu oleks pidanud
oma aukohuse täitma, nagu w.-s
selle täitsid, kui moment seda nõu
dis. Ainult nii võime pääseda um°
mikustst."

Job. IH ei sai alu,
Narva linnanõunik,€STP, veõlnud.
ema maailma Ja vabadussõjast.

Minu arusaamise järele on vaba
dussõjalaste! küll rahuldamata nõu
deid, kuid eestkätt neil vabadus-
sõjalasih kes pole kõrgeil
kohtadel.
Kõrgeid ameteid pidajaid on am
mugi rahuldatud ja nende nüüd
sed nõudmised on õieti puhtal ku

jul liialdused.
Kes aga senini tõesti ilma on

jäänud, need on need, kes kogu va
badussõja kestel rindel, tulejoo-
n e l võitlesid, kõiksugu seljataguseile
omamoodi «tangareile" tuleb aga
kriips pääle tõmmata. Neil pole nu
risemiseks mingit põhjust, küll aga
kehvemast kihist frondiwõitlejaid. Ja
neile tuleks esijoones antud lu
badusi täita.

Paul fllerf,
JVarwa majacm. panga juh.

„On õieti raske otsustada terves
ulatuses, kas Wabadussõjalastel nõu
deid on rahuldamata ja kas nende
nõudmised on hääd või halvad.
Osalt muidugi on neil õigus, kuid
hoolitsetud on senini nende eest wäga
palju, sest ei saa ju arvestamata
jätta wäga laialdast maareformi, asun
dustalude loomist j. m., kus ju kõik
läbi viidi just vabadussõjalaste hu
vides. Meilt nõutakse küll kõiksugu
asju, aga keegi ei küsi, kust see tuleb,
millega nõudmist rahuldada."

Jaan Jciutyo,
giaailmamelsfer, soe patrioot,

sini~musl~walge kaitsja laias
maailmas.

„Olen palju kõnelnud wabadussõ-
jalastega, kuid üldine on arvamus,
et see väike mees kes tegelikult sõdis
ja oma elu kaalule pani, on unus
tusse jäätud. Neile väheseile, kes pi
sikest pensioni saavad, on seegi toetus
suremiseks palju, elamiseks
vähe. Kuid niisugused, kes on saa
nud juba talud, mõisasüdamed, hiigla
pensionid ja — ikka veel nurisedes
nõuavad, neilt tuleks õieti kõik ära
võtta ja teistele anda. Pole kuidagi
õiglane, et ühe teeneid hinnatakse
doppelt ja teise teeneid mitte kordagi.
Olen südamest eestlane, patrioot, aga
rahva hulgas liikudes jääb küll mulje,
et selle ühekülgsuse, ebaõigluse pärast
need, kes vabadussõjas võitlesid
kui lõvid, seda tulevikus enam tee
vad, kui moment peaks neid uuesti
nõudma".

(Ankeet jätkub järgmises lehes).

Mõni päev tagasi alustati Plüssa
silla lammutamist, millest võtab osa
umbes 30 töölist. Kõige pealt tehakse
mullatööd. Kuuldavasti lubas Wiru
maakonnavalitsus töölistele tööle asu
misel iga kantmeetri mulla kaevamise
ja äravedamise eest tasu 68 senti.
Neil päevil said aga töölised kuidagi
teada, et maakonnavalitsus on oma
lubadust muutnud ja maksab 68 sendi
asemel ainult 44 senti.

Wargust Narwas.
Neil päewal warastati Joala tän nr. 13

asnwast Lemmingu saapakauplusest 1 tükk
nahka ja 1 paar kingi. Madise tän nr 28
elanik L e b e d e w i lukustamata elukorterist
teemafln

Pidasid tööl kooliealist lapsi.
Mõni päen, tagasi tuli awaliknks, et Wi

rumaol peawad mitmed talupidajad teenis-
tn es kooli õppetöö ajal kooliealist lapsi Nii
tuleb selles asjas wastust anha Kose wallas
Aleksander Randil, Aleksander Grlbowil,
Semjon Gribowil. Georg Stscheberowil, Gri
gori Rõbakowil, Matwei Jeekiuil, Grigori
Krjutschkowil, Peeter BogdanowU, Narwa
wallas Mihkel Klemetfil, Mart L.piknl
Peeri wallas Aleksander Mahtral, Aleksan
der Sulel ja Aleksander Tuuderil.

Ei pea lugu kooliharidusest.
Aumere elanik Kristiine J. ei saatnud

1930/31 õppeaastal kooli tütart. Rüüd oota?»
teda karistus

Vallandatud kojamees peksis arsti.
Narwa obserwatsioonipunkti arst Jüri

Tiibergi peksmise asjus on juurdlusel selgu
mid, et kallaletungija ja peksja on endine
obserwatflooni punkti kojamees Karl Krikberg
Peksmine sündis wiha parast. K. tohtis
peale teenistusest wallaudamist uuesti ostud t
obserwatstooui punkti teenistusesse, kuid dr.
Ttiberg ei wõimaldanud temale kohta.

Koolijuhataja peksis õpilast.
Ametiwõimudele teatati, et Wasknarwo

algkoolijuhataja peksnud õpilast W Gorlowi.
Asja selgitamiseks alustati juurdlus.

Teisip., 26. skp algas REMS'i korraldusel
Narwa male-meisterturnlir Unna 1932, a.
meistri nimele, l klassis registreeriti 16 osa-
wõtjat, kelle järjekord loosimisega kujunes
järgmiseks:

1. O. Mauer, 2. SUch. Pruun, 3. W. Essen-
son. 4. W. Bock, 5. N. Resew, 6. G. Rumjant-
sew, 7. A. Mi tst, 8 W. Müür. 9. P. Juh-
noivski, 10 Jääger, li. Scheel. \2. A Mau-
rer, 13. Eiche, 14. O Saareke, 15 Männi-
mäg!, 16. R Alber NEMS4 neist osawSt-
jäist esindawad 11, Swjatogori 4 ja Astrat
1 maletaja, kelle nimedest selg b, et eelolew
malemeisterturnlir on aastate jooksul üks
konkurentsi rikkamaid. ,6 wooruline turniir
lõpeb arwatawastt 2y2 kuu pärast, ning wSit-
jal on E-sti üld 1. kl turniirist osawõtu
õigus, mille wõidu korral talle a naneb wõi»

26. skp. otsustasid töölised töö-
tasu õige normi kindlaks tegemiseks
ilmuda Narwataguste valdade tee
meistri juure. Weel samal päeval
sammus 30-meheline jõuk töölisi mööda
Oudowa maanteed Narva. Teemeister
ei olnud aga kodus ja töölist võttis
vastu kantselei ametnik. Nähes, et
teemeister ei ole kodus, lahkusid tööli
sed kantseleist sõimu ja kirumisega.

—3

Elewant lamas joobnult kraavis.
Neil päewil Iärwe walla elanik L Gle-

waut tegi Jõhwt alewis lõbusa meeleolu
saawutamtseks ««apsu" ja jõi joobnuks.
Õhtul sattu* ta ale ^lähedale raudtee kraami,
kus jäi pukhama Järgmise päewa hommi
kul wllnanirnast toibudes leidis ta end alewi
arestimajast.

Püssis avastati salakõrts.
Püssi «alla elaulk R. Gerassimow tegi

wäikselt äri wiiuamüüglga. Kuidagi fai po.
lttsci teada G äritegemisest. Et salaja wiiua-
müümiue keelatud, stis tuleb G lähemal
ajal selles asjus wastust anda.

Ei tunne kalamõõtu.
Jõhwt alewi turul kauplesid Aleksander

K. Rudolf oma püütud .sudakaid*. Et kalad
alamõõdullsed olid, siis wõeti ametiwõimnde
poolt müüjad wastutufele

Omandas „kunde" isikutunnistuse.
Neil p ewil kaebas politseile Rarwa elanik

Semjon Skorohodow, et mõni aeg tagasi
jätnud ta oma isi'utuunistuse .Ltwoouia*
wõõrastem jja. Hiljem käinud ta ifikutun-
ntstufe äratoomiseks Võõrastemajas, kuid
omanik keelduwat ifikutunuistufe kätteand-
mast.

Wasknarwas pussitati naist.
Mõni pärw tagasi haawas Wasknarwas

tundmatu isik Auastafia Solodowi pussiga.
Mis põhjusel lõi tundmatu S.-t pussiga, on
teadmata.

mälus mängida Eesti meisterklassts male-
meistri nimele.

II klassist jäi osawõtt wäiksemaks kui loo
deti. Selle wõitja wõib mängida järgnewa
aasta maleturniiri I klassis. Ka ll kl. on raske
wõistlus 10 osawõtja hulgast esikohale pääse
miseks

Prlril anti üle GSSR-i
eksinud.

87. jaanuaril oli Kurilsheki küla
kohal koos piiri segakomisjon. Teata
wasti viidi 15. jaanuaril SSSR-i
ratsanikkude poolt Rõuk. Wenemaale
kaks Wasknarwa kaluri Nikolai ja Pa
vel Naumowid. Nüüd anti SSSR-i
võimude poolt üle kalurid meie ame
tiwõimudele.

Jakob Videvik,
Wigasialad sõjameeste Ühingu Narva. esuk. esimees.
(Osavõtnud maailmasõjast üle 3 a. ja Eesti vabadussõjast algusest — kuni
raskesti haavata saamiseni Irboska lahingus. Teatawasti hra Widewik kaotas

selles lahingus oma vasaku jala.)
„Olgu õiglane isamaalisus..."

.Minu arvamine selles küsimuses on, et riik, mille me oma kätega oleme
loonud, peaks aru saama vabadussõjalaste ül d h u w i d e s t. See on tingi
mata vajalik. Wabadussöjalased nõuavad, et oleks õiglane kord riigis ja
igal perekonnal oleks leib laual, nagu see rahva riigis olema
peaks. Kuid seda saab ainult siis, kui seda õiges korras läbi viiakse. Esimene
samm selleni jõudmiseks oleks suurepalgaliste mitmekohapidajate, majaomanike
jne. (ka perekonna liikmete, kes peale perekonna pea teenivad) vallandamine
nii riigi, kui ka erateenistusest. Õigem muidugi oleks, kui need — olgu siis
meelsuselt w.-s. või sotsialistid — ise arusaajatena oma mitmekohapidamisest
loobuksid nende huvides, kes oma verega on aidanud Eesti riigi loomiseks
kaasa. Neid näiteid on niivõrd palju, kus see*wõimalik oleks teostada, et sel
lega vähemasti hulk w.-s. saaks tööle rakendatud. Ka tuleks kõiki w.-s. soovi
korral maaga varustada. Seks kõiksugu üleliigsed eriotstarbe — ja katse-
möisad jaotada! Lühidasti: poliitilised vaated jäägu tahaplaanile, need
surutagu maha ja õiglane isamaalik suhtumine w.-s. nõudmissi leidku teed
kodanikesse."

12C eluküpsel neidu...
Pilk W ru perena ste „weskisse"

Male.

Harva lalriinfi L i. neiitn oh
t rleb pidamisele 16 osawõtja wahel.



Nr. S.Kitti iigttfe L e c i a j a

Narwa teater „W öitlejas".
Laupäewal, 30. jaanuari! kell 81/2 õhtul

Rahwaetendusena

nAgulirahwas
läheb ajalukku"

Mait Metsanurga mäng 3. w.
Pääse 2b s

Pühapäewa', 31. jaanuaril kell päewal
Rahwaetendusena

.Pisuhänd"
Ed. Vilde kom. 3 w. Pääse 15 f.

Narwa Eesti Selts „Ilmarine"
Laupäewal, 30. jaanuaril 1932. a.

Kontsert-paü
Esineb publik» lemmik ft-ra Martin Maage» (tenor):

Prl. Lebedewa ballet jne Parim orkester Rarwas-Leopold Vigla
isikl. juhtimisel. Moodsaid ja manu tantse. A. Arry lööklaulud.

Konfetti lahing. Serpantin Algu» kell 9 õhtul. Lõpp kell 3 oojel.
Pääsetähed: daamidele — 35 s. ja härradele - 45 s. Riietehoid 5 s.

Pühapäewal.3l. jaanuaril 1932. a. kell 4 päewal
UUdis! Rahwaetenduseks. Miniatüür teater.

„Warssawi onutütar"
A. Keiluse komöödia 3 waatnses. Lawastaja A Arry.
Tegewad: A. Arry, R. Waldhos. W. Kärdi. A Stern.

Pääsetähed ainult lb senti. Kell 9 õhtul!
Walsside»õhtu — auhindudega.

2 orkesterit! Haruldane tujuküllus! Kaunimale tantsupaarile auhin-
naks — aukaart J932. a. hooajaks ^Zlmarise" etendustele.

Effektid. Ettekanded. Lööklaulud. Pääsetähed: daamidele — 35 snt,
härradele — 45 snt. Riietehoid 5 snt. Kõik .Ilmarisse*.
Eelteave: Laupäewal 6. weebruaril traditsiooniline wastla maskt-
pall — rahaliste auhindadega, pühapäewal 2l. weebruaril enne

olemata .Ikmarise" loterii-allegri ja rahwapidu.

K.s. „Wõitlejas".
Pühapdewal, 31. jaan. s. a„ kell 11 homm.

Kõne-koosolek.
Kõnelewad

rkl. K. AST
ieemil: poliitilised päewaküslmused*4,

Ln. J. METSATALU
Ieemil: „Wõltlus puudusega".

E. S. T. P. Narwa ühing.

Kallade, «Hitide ja müotmle
wasluwõlmine kordaseadmiseks ning esifamine tembel
damiseks riigiproowikoiale kuni 2. veebruarini 1932. a.

Hinnad odawad.
Sealsamas müüa suured dels>maal-kaa!ud 400 k!g.kandjõu-

dega. Peetri pl. nr. plekisepa Krusementi töökoda.
Austusega G. SMIRNOV.

Kasutage juhust
Oma osakonna lõpetamise puhul Joata tän. nr. 11,
müün oma ärist. «Eesli valmisriiete kauplusest" Her
mani fän. nr. 13 kõigile ostjaile

ISM iimsWsim
iga sesooni naiste- ja meesterahva valmis- riideid ja
karusnahku, moodsas ja rikkalikus väljavalikus.

Austusega

0. "Dlihailctv
Detstmaal-kaalud

*or müüa *near
ühes pommidega kuni 25 puudani.

Näha o/ü. .''arwa Kirjastusühisuse' trükikojas, Salme t. 5.

Uuesti avatud.
Versti tehas

Narva vorstitöösfuse
S. Dokukinij). Volmanni ja Ko firma all

Narva, Valge tän. Nr. 15—16. Telefon 59.

Ataies oma saaduste pakkumisega meie siht on
hindu tõstmata anda lugupeetud ostjaskonnale Igat
sorti kõrgevaärtuslisi vorste, valmistades ainult värs
kest lihast. Valmistusel eeskujulik puhtus garanteeritud.

Soovitame

suitsu shinke, vorste jne.,
mis proovi plommidega varustatud.

Nõudke igast vorsti- ja toiduainete kauplusest.
Austusega: S. Dokukin, J. Vollmann ja Ko.

Müüa

uus puu maja
Jõhvis.

Teateid saab .Alutaguse Teataja" talitusest.

Algan oma moodsate
tantsude kursust

Jõhvis.
esmaspäeval, 1, veebruaril s. a kell 7 õhtul
Jõhvi tuletõrje ühingu ruumes.
Kodused grupid Eratunnid,

ülesanda võib
hra A. Tetlausile

Vabriku 11—11.
C. Sckelbacb

jtafavere llchuaia 3C
teietan 136.

Suur odaw

Joala tän. 16. Narwas.

Inuientuur - uiäliamü
19.—30. jaanuarini.

Väljamüügile on määratud suures valikus alanda
tud hindadega kõiksugu naisterahva Ja meester.

jalanõusid, botikuid ja kalosse.

Seapakaupl. Km 9ifsi.

Alates 14. aastakäiku, jatkab
Narva ja Alutaguse vanem, juhti

vaim ja sisukam ajaleht — —

oma ilmumist, olles lahutamatult kokku
kasvanud Narvaga raskest võitlus-

aegadest alates Narva Eesti Verduni all.
„Põhja Kodu" on erapooletu ja õiglane

elu kajastaja, Hinnata kaasandena aas
tas kümmekond romani, — — —
Hagege, kuulutage, telligel

Puutööstus

J. Oden
Sompa fee ja KoolitSnawa nurgal (omas majas).

Walmistan igasuguseid

> mööbleid:
kummutid, kopid, sunnid uksed ju uknu,

hinnad odawad. Tellimiste täitmine kiire.

F. LUTSU
SAEWESKI
■IÕHWIS. netsamaterjaalide

F. iUTSU
SAEWESKI
JOHWlS.

iimberfOolamise MU 19Mal.
Palkide sasgiinlne . . . . .6 snt. bj*ig.

„ kantimine . . . . . 5 „ „
1” laudade hööweidamine Ja serwamfne & 15 s. laua pealt,

ii/ h x on1 /2 »* »> II « ,» H II
Pilpa kiskumine Kr. 1.50 silifa pea!».

TSS algus 15. veebr. s. a.

õSgiSe! TEADAANNE. Kõigile!
Praegusi raskel majanduslikku aastai arwesse wõtles olen

wärwimise pealt hinda kuni 30% alandanud. Töö ees! wõimaldan ka tasu
mist natuuras, kus siis arwesfan turu kõrgemate hindadega.

Lähemal ajal panen üles kaks uut masinat. Töö kiire ja kor
ralik. Töö headuse eest täielik wastufus. Kindlale wärwidega wärwimine,
mis ei karda päikest, ei luul!, ei wihma, ei lund. jisaku alewikus.

Kõige auslusega löösfuse omanik

J. Tvambevg.

Elukindlustus
iooi> aluse püsisvaie ja kindlale majandus
likule olukorrale tulevvikus.

"Põllumehed
ju kõik kodanikudl

Soodsaid ja ajakohaseid kindlusluswiise.
odawa aigpreemiaga esimeste kindlustus
aastale wätfei wõimaldab Tede

Kindlustusselts

..EESTI”WWW »»> MOM « >
Arul. 1907. a.

Kõige suurem ühistegeline kindlusfusette-
wõte kodumaa!.

Wastutussummad üle 180.000.000 sendi.
Tasutud kahjusid üle 150 000.000 sendi.

Seltsi walitsus: Tartus, Suurturg 10,
oma majas.

Jõhwi esitaja W. M USTEL.
Rakwere nt. 7-a, telef. 48.

Annan wõlgasid
obligatsioonide vastu ja

müün ka Kõigile võigu.

A. Pakmann,
Jõhvi, Jõhvi Eesti kiriku vastas.

Arstid:
Dr.

r
Natsil siguste eriarst.

Peetri pl. nr 3. apteegi peal.
Wasiuwõtt kl. 81/2~- 9x/o ja

kl. 3 - 5 p. I. Telef. 3!2

Dr. S. Ml
Sugu- Ja nahahaigused
Wastuwõtmine igal äripäewai

hommikul kella 8 9 ja
õhtut kella 5 -8
Pühapäewtl kella 12 1*

Suur tä iaw nr 23

Sugu* ja nahahaigused
„Diathermia“ .Kõrgus

tiku päike * „Sollux“
Wastuwõil kl 10 -1 ,ci kl 4 -7'
Wabaduse fän 29. Rumjenfsewi

majas, kõnelr. nr. 208.

[. 1111
Kiiiisin

is-. sugu- ja mMmti.
Wasfuwõ mine ärlpäewadei

kella 11-1 Ja 3 7.
Joala tän. nr. 19

S>n'-<a rn ijas (Juhkenla i apteek
kõrwal )

pool peetud kerget töö voo
rimehe plaivorm-vankrü,
raskus kuni 15 puuda.

Teat. Vaestemaja tän. 27
]. Koikson.

Daamil
Kui iahafe knuakestwaid lokke~
pöörake minu poole, Lokkimine
lõikamine, maniküür, kuimu-rips-

mete wärwimine jne.

õpilasi
võtan weel wastu. Õpetan kuu
jooksul korralikult Hästi töötama

* Berliini meetodi järgi
M-me L. Ljuhka.

Tallinnast parim õppejõud Posti
fän. nr. 64. II korral Peetri turul

Franki maja Narwas)
Samas tasuta lokkimine

õpilaste poolt.

Halloo!
Siin kaks 'ena nöörimeest, mõte-

mad täiesti iseseiswad,

„t u t w u k 8"
abiellumise mõttes ise^eiswa, ujo-
randusliselt wõi aineliselt kind
lustatute preilide wõi leskedega,
wanuse peale waatamata; ainult
hingeline kooskõla olgu. Flirtijait
valume mitte tülitada. Tõsised
soowid elulooga leiawad pea
mastust. Kirjad s. l.t. hra .Eino

25-7ja hra .Ruts 35."

Kaupluse

ruum
sisseseadega ia korteriga ära
anda Haigemaja t. nr 28 Kü
sida nmjaperem. II korral

Waja

riista-
pesijat

wöõcastemo.ja »Paris'
Noor

müüa Ztakwere tän 33—i.

Mina oma rrreh
Jakob Klaasfeni u
gude ega

wõlgade eest ei
wastula.

Maria Klaassen

palun seda

daami
kellega läinud pühapäewa Sh^ul
24. skp. kino .S'ai-'ngis- kohtu-
sime ja kes pärast minu ees is-
tns. kirjutada post rest. Narwa
postkontor: kohalise kaitseliidu
loterii iähe 1212 ettenSitatale.

*-»)•

Maja
muua

soodsatel tingimustel p
järelmaksuga.

Teateid saab Walge tä

Vastutav toimetaja V. Nustsl, O.-v. „dkarva MrMtusüLisuss" trüklc. Wäljaandja- O.-ü, „Narva LlrZsstnsMlsus. *


